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Uchwała Nr 183/2020 

Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce                                                                                                                                                                                                                                                                           

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

 

                     
 

 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o odstąpienie 

od planów likwidacji jednostki budżetowej Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza 

Korczaka. 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1510/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie 

organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVI Bieńczyce w Krakowie (tj. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5478) 

oraz uchwały Nr II/14/2019 Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce z dnia 3 stycznia 2019 r. w sprawie upoważnienia dla 

Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, Zarząd Dzielnicy XVI Bieńczyce uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta 

Krakowa o odstąpienie od planów likwidacji jednostki budżetowej Młodzieżowy Dom Kultury 

im. Janusza Korczaka. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                

 

 

                                                        Przewodniczący  

                                                           Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce 

 

                                                          Zygmunt Bińczycki 

 

 

 

Uzasadnienie:   

MDK im. J. Korczaka jest najstarszą placówką kulturalno-oświatową na terenie Nowej Huty 

(w 2019 roku obchodził Jubileusz 65-lecia), oraz jedną z najstarszych placówek działających 

w Krakowie. Placówka dysponuje ogromnym potencjałem rozwojowym z uwagi na znakomicie 

wykwalifikowaną i doświadczoną kadrę, nowoczesną infrastrukturę oraz dobre praktyki 



współpracy ze społecznością lokalną, która postrzega MDK jako ważny element swego 

codziennego życia. Nowoczesna baza placówki obejmuje między innymi czynne cały rok, kryte 

boisko do piłki nożnej, profesjonalną salę widowiskową, nowoczesne zaplecze do pracy 

dydaktycznej, salę baletową, pracownię kulturystyczną, pracownie komputerową i plastyczną.  

Dalsze funkcjonowanie placówki w Bieńczycach uzasadnione jest przede wszystkim 

ogromnym zapotrzebowaniem społeczności lokalnej oraz mieszkańców całego Krakowa 

na proponowaną przez MDK Korczak ofertę kulturalną, edukacyjną, sportową  

i artystyczną. Z oferty placówki korzystają mieszkańcy dzielnic nowohuckich, a dzięki 

nowoczesnemu czynnemu całorocznie obiektowi sportowemu, na zajęcia sportowe 

przyjeżdżają mieszkańcy z całego Krakowa. Z organizowanych dotychczas zajęć w MDK im. 

J. Korczaka korzystało w ubiegłym roku 1574 uczestników stałych i wielokrotnie więcej 

okazjonalnych z Krakowa, z różnych części Polski, a nawet z zagranicy (przeglądy, koncerty, 

wystawy, warsztaty ,zawody sportowe  i inne).  

MDK im. J. Korczaka jest miejscem aktywnego i twórczego spędzania czasu, a także zdrowej 

rywalizacji i integracji młodych ludzi poprzez sport, dzięki czemu przyczynia się do 

promowania pozytywnych wzorców zachowań, eliminowania agresji i przemocy, wzrostu 

tolerancji i łagodzenia antagonizmów, a tym samym zwiększenia bezpieczeństwa dzielnicy. 

Trudno wyobrazić sobie co stałoby się z młodzieżą dzielnicową, pozbawioną takiej zdrowej 

alternatywy spędzania wolnego czasu i jak odbiłoby się to na funkcjonowaniu i bezpieczeństwie  

mieszkańców dzielnicy.  

W związku z powyższym zauważamy konieczność kontynuowania takich działań placówki jak: 

realizowany we współpracy z przedstawicielami Referatu Profilaktyki Straży Miejskiej 

program „W trosce o bezpieczeństwo dzieci”, prowadzenie zapoczątkowanej wspólnie z Radą 

Dzielnicy XVI Nowohuckiej Ligi Piłkarskiej oraz cieszących się dużym uznaniem rodziców 

zajęć dla dzieci i młodzieży (zajęcia sportowe cheerleaders, zajęcia muzyczne i taneczne, 

warsztaty komputerowe, etc.) oraz  popularnych zajęć  okazjonalnych podczas akcji „Zima  

w Mieście” i „Lato w Mieście”.  

W dziedzinie kultury - wieloletnia współpraca w zakresie muzyki, a przede wszystkim 

chóralistyki z Akademią Muzyczną w Krakowie i jej rektorem oraz zrealizowane wspólnie 

projekty daleko wykraczają  poza standardową działalność instytucji kultury. 

Przekształcenie działalności popularnego od lat „Korczaka” w filię Nowohuckiego Centrum 

Kultury jest równoznaczne z likwidacją misji tego lubianego i szanowanego przez młodzież  

i rodziców miejsca, które straci bezpowrotnie swoją unikatowość placówki korczakowskiej 

działającej w zakresie edukacji i wychowania w Krakowie. 

MDK im. Janusza Korczaka otrzymał w 2019 roku na os. Kalinowym  nowe pomieszczenia 

wraz z salą gimnastyczną po Szkole Podstawowej nr 92, które dyrektor tej placówki 

sukcesywnie remontuje, rozszerzając działalność i stwarzając komfortowe i nowoczesne 

warunki pracy, edukacji i możliwości twórczego spędzania wolnego czasu dla młodzieży. 

 


